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PRISHTENA

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Né bazé (& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 & Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés s&
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s€ Nr. 06/2017 di. 23.05.2017,
pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& 11-t& t&€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 nr.350/02-312807/19 dt. 26.12.2019, té pronaréve Muslaf, Pajazit, Nexhat, Bujar, Irfan, Fitim,
Ibrahim dhe Milazim Hasimi, Tahir dhe Jahir Sylejmani, Begir, Latif, Feti dhe Arif Beha, Zegir Haxhija si
dhe “’Agullimi-A~’sh.p.k me investitor "Agullimi -A’"sh.p.k me seli né Prishting, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit & ndértesave shumé banesore dhe afariste “’Puhiza 27, né kuadér té bllokut urban “E-2”
dhe “E-37'té (érésisé hapésinore “E” & Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim” né
Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né¢ proceduré administrative, me daté
28.01.2021, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Mustaf, Pajazit, Nexhat, Bujar, Irfan, Fitim, Ibrahim dhe
Milazim Hasimi, Tahir dhe Jahir Sylejmani, Beqir, Latif, Feti dhe Aril' Beha, Zeqir Haxhija si dhe
-’ Agullimi-A’’sh.p.k me investitor ~’ Agullimi -A*’sh.p.k, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-312807/19 (& datés
26.12.2019, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesoré pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa  shumébanesore & afariste, “"Puhiza 2°°, ndértesat ’B’", °C1’* dhe ’C2”’, né& kuadér t&
parcelés ndértimore ’E-2-57" & Bllokut urban “E2’°dhe ndértesa "D né kuadér t& parcelés
ndértimore “°E-3-4°" & Bllokut urban “E3*’ & térsisé hapsionre “E” & Planit Rregullues "Prishtina e
Re-Zona Peréndim"” né Prishting, konkretisht né kuadér & parcelave kadastrale nr. 1788-1, 1788-2, 1788-6,
1788-10, 1788-11. 1788-12, 1788-13. 1791-1, 1793-1 dhe 10145-7, ZK Prishtiné.

1. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér 1€ cilin cakiohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér &
Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim" né Prishtin€, miratuar me Vendimin ¢ Komunés sé
Prishtings 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté me destinim “banim
kolektiv”.

1. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale nr. 1788-1, 1788-2, 1788-6, 1788-10, 1788-
11, 1788-12, 1788-13, 1791-1, 1793-1 dhe 10145-7.ZK Prishtingé, sipas gjendjes kadastrale,
pronésore, faktike dhe planifikimit urban, €shié:

o Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jang:

-nr. 17881, S=1157 m>,....ccce.ee me pronar Mustaf, Pajazit, Nexhat, Bujar, Irfan, Fitim,
Ibrahim dhe Milazim Hasimi.......... “kullosé e klasés 1 dhe 27;

- nr. 1788-2,...nnee. S=800 m?,............. me pronar Tahir & Jahir Sylejmani....“kullos€ e klasés 1 dhe 27;

- nr. F788-6,.cceninnnnnnn. S= 506 m?,........... me pronar Beqir Beha ......... “ar€ e klasés 27,

- nr. 1788-10,..ccceeen. S= 99 m*,....eeee. me pronar Feti dhe Latif Beha............ “Infrastrukturé-rrugé”;

-nr. 1788-1Hiiee S=443m?,.............. me pronar Arif Beha ... “kullosé e klasés 27

- nr. 1788-12.en. S=376m"......ccce0ne. me pronar Feti Beha .....ccoovvennennnns “’kullosé e klasés 2";

- nr. 1788-13.en. S=272 Mm%, me pronar Latif Beha ... “’kullosé e klasés 277;

-nr 17911 S=1261m-............ me pronar Zegir Haxhija ... “kullost e klasés 2°7;

- e 17931, S=1736 m*............ me pronar Tahir Sylejmani & ’Agullimi A”sh.p.k *’vreshta ¢
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nr lO143-7.nnnee. S=40U m-............ Ime pronar Wilazim, - iim, sujar ane 107anin riasine ... aic
¢ klasés 57’

Sipérfagija c pérgjithshme §=7110 m?;

E drejta pronésore-juridike e parcelave € larté cekura éshté private, né baze t€ certifikatés s€ njésise
kadastrale;

Parcelat kadastrale t& larté cekura, bazuar né planin e “Riparcelimit” t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Peréndim”, pérfshihen né kuadér (& parcelave ndértimore “’E-2-5"" dhe E-3-47°t€ bllokut
urban “E-2” té térésisé hapésinore “E”, t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né
Prishting.

[:shté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér 1€ parcelave kadastrale ka
shtaté shtépi (&€ ndértuara;

Lokacioni-terreni ka njé pjerrtési perendim — lindje.

Qasja ¢ parcclave kadastrale né rrugén e planifikuar & planit behet pérmes pjeseve t€ parcelave
kadastrale nr.1788-1, 1788-6, 1788-13, 1791-1 dhe 10145-7 1€ cilat né sistemin kadastral figurojn si
toké bujqésore;

Parcela kadastrale 1788-10 me sipérfage 99 m? né sistemin kadastral &shté e evidentuar si
infrastrukturé-rrugé | mirepo &shté proné private dhe me Planin Rregullues “’Prishtina e Re’’zona
perendim pérfshihet né zoné té€ ndértimit.

Né hapésirén ¢ pérfshiré né diametér prej 50 m" ka ndériesa banimore-afariste dhe shtépi individuale.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin ¢
hapésirés pér realizimin/ndértimin e ndértesave afariste & shumé banesore - Ndértesa B, C1 dhe C2
sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér (¢ parcelés ndértimore “’E-2-5 t€ bllokut urban “E-2"", (& (Erésisé
hapésinore “E”, té Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim" né Prishting, pércaktohen duke
konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapésinor, rregullativén ligjore né fuqi dhe projekt
propozimin/zgjidhjen urbane me projekt ideor, dhe ato do (€ jené:

e Organizimi dhe qasja né& parcelé, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés shumé banesore &

afariste, raporti i saj me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distancat nga kufiri i parcelés,
rrugét dhe vendparkimet e planifikuara, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1€ jené né
térési sipas prezantimit grafik & pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaqe t¢ trajtuara né kuadér t€ pjesés

s& bllokut urban “E-2" pér realizimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste, jané:

nr. 1788-1,.ccn. S =1157 m? (trajtohen 661 m*)
nr. 1788-2, e S =800 m*

nr. 1788-6,.ccrccnene. S = 506 m* (trajtohen 429 m?)
nr. 1788-10,............... S = 99 m?

nr. 1788-11.cconeeeee. S =443m?

nr. 1788-12.e. S =376m?

nr. 1788-13.....ccceeei S =272 m* (trajtohen 253 m?)
nr. 17911, S =1261m* (trajtohen 177 m?)
nr. 1793-1e S=1736 m? (trajtohen 81 m?)
nr. 10145-7.enee S= 460 m* (trajtohen 285 m?)

Sipérfagija e pérgjithshme ¢ parcelave kadastrale té trajtuara,

S=661+800+429+994+443+376+253+177+81+285 = 3604 m*

Pjesét & parcelat kadastrale pér realizimin e ndértesave shumé banesore & afariste B, C1’dhe
©(C2’" té trajtuara brenda vijés rregulluese, te bllokut “’E-27" jané:

nr, 17881 S =350 m?
nr. 1788-2,..i S=748 m*
nr. 1788-6,...ccceuenenee. S=419m?
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- nr. 1788-10...cccccneeee, S = 99m?
-nr. 1788-11..coeeeenee. S=423m?
- nr. 1788-12.eeeeee. S =376m’
-nr. [788-13.een, §=253m?
-nr. P79l S=t77m*

-nr. 1793-1. e, S= 8lm?

-nr. 10145-7 s S= 27m?

Sipérfagja e parcelave, brenda vijés rregulluese pér “E-2"S = 350+748+419+99+423+376
+253+1774+81427=2953 m?

Nése shtohen edhe 50 m? prej parcelés me nr.1947-0 (proné shogérore ¢ Kuvendit Komunal) ¢
propozuar pér kéimbim me 50m 2 t& parcelés 1788-2, sipérfagja brenda vijes rregulluese do té

jeté 3,003 m*

Pjesét ¢ parcelave kadastrale pér realizimin e ndértesés afariste’”D’’té trajtuara brenda vijis
rregulluese, te bliokut “’E-37" jané:

-nr. 1788-1.ereennnn, S= 496 m®
-nr. J0145-T...ccceiiinnnns S= 175m?

Sipérfagja e parcelave, brenda vijés rregulluese pér OR.3"S = 496+175=671m>

e Pjesét ¢ parcelave kadastrale 1788-1, 1788-2, 1788-6, 1788-11,10145-7 me sipérfaqe
(305+6)+2+10+20+258=601m2 inshté vijés rregulluese. né infrastrukturé - rrugé do t€ kalkulohen
me koeficient t& ndértimit.

Sipérfage jashté vijiés rregulluese-rrugé ¢ planifikuar e propozuar pér shpronésim éshté
S= 601 m?;

» Pjesa e parcelés kadastrale 1788-2 me sipérfage S=50m? jashté vijues  rregulluese. n&
infrastrukturé - rrupé do t& kémbehet me S=50 m? t& parcelés kadastrale 1947-0 proné shoqérore ¢
Kuvendit Komunal (& Prishtinés.

Sipiérfage jashté vijés rregulluese-rrugé e planifikuar e propozuar pér kémbim _éshté
S= 50 m?;

« Me kéto kushte ndértimore né kuadér (& parcelave ndértimore ©’E-2-5"" dhe “’E-3-4’planifikohen
ndértesa shumé banesore & afariste - ndértesa B me etazhitet 2B+P+1, ndertesat Cl dhe C2 me
etazhitet 2B+S+P+8 dhe ndériesa °D’’ me etazhitet B+S+P+5 me sipérfaqge ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shirytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses, éshté max. 40%, ndérsa ISHP pér etazhet fera gshté 30% dhe kjo sipérfaqe Eshté:

S=3003 x 0.4=1,201.20 m?/ né nivel t& pérdhesés /;(blloku E-2)
$=3003 x 0.3= 900.90 m?/ pér nivelet tjera /;(blloku E-2)

S= 671x0.4=268.40 m? (blloku E-3)
S= 297 m? pérdhesa e objektit D, té blloku E-3, me arkitekturé (& géndrueshme, sipsas projekt

propozimit.
S=268 m? pér etazhet ljera / sipas projekt propozimit



Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin e bodrumit, &shté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin II, pika 1. t&
Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, & Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas
realizimit, kjo sipérfaqe éshté:
S=3003 x 0.6=1801.80 m? pér njé nivel t& bodrumit.(blloku A-2)
S=671 x 0.6=402.60 m?, pér njé nivel t& bodrumit.(blloku A-3)
Sipérfaqja e pérgjithshme e néntokés sipas projekt propozimit pér dy nivele t& bodrumit dhe 50% té
suterenit néntokés éshté S =4,190.00 m*(blloku A-2)

S= 445.50 m*(blloku A-3), njé nivel i bodrumit dhe 50% e suterenit.

» Koeficienti i shfrytézimit (& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuvar n€ planin
rreguilues dhe né paragrafin II. pika 2. & Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&€ Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, éshié 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelbérim ¢ larté dhe té ulté, si dhe hapésira € organizuara pér sport dhe rekreacion dhe
kjo sipérfaqe éshté:

Blloku A2

S=3003 x 0.4=1201.20 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /;
S=3003 x 0.3= 900.90 m?/ lejuar nése ndértohet kulmi i gjelbért.

Blioku A3

S=671 x 0.4=268.40 m*> m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /;
$=671 x 0.3=201.3 m?/ lejuar nésc ndértohet kulmi i gjelbért.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Perendim™ &€sht&€ max.
2.5, dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do (& béhet — llogaritet, si né vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me v&llim mbi 5/% apo sé paku njéra ballore
mbi nivelin e tokés - suteren. dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas grupeve-fazave té
realizimit, kjo sipérfaqe &shté:

S=3003 x 2.5 = 7507.50 m?/ lejuar sipas planit rregullues /,(A-2)

S=9,010.0 m? /sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe sipérfaqen ndértimore té€ kompensuar
-Me shpronésim 601 x 2.5=1,502.5 m"

7,507.5 m? + 1,502.50m” = 9,010.00 m? / t& lejuara dhe t& propozuara

S=671x2.5=1677.50 m” / lejuar sipas planit rregullues /,(A-3)
S=1677.50 m” ( sipas projekt propozimit)

Sipas projekteve ideore té prezentuara:

Ndértesat shumé Banesore dhe Afariste pér bllokun “’E2"* me etazhitet 2B+S+P+1 dhe 2B+S+P+8

Blloku A-2 me parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 1788-1, 1788-2, 1788-6. 1788-10,
1788-11, 1788-12, 1788-13, 1791-1, 1793-1 dhe 10145-7, ZK Prishting.

-Ndértesa B, $=1,785.0 m?/560.0 m?, mbi toké + 1225.0 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+8+P+2

-Ndértesa C1, S=5693.5m? /4,214.50 m?, mbi toké + 1,479.0 m*, nén toké/
Etazhitet: 2B+S+P+8

Ndértesa C2, S=5,721.50 m*/4,235.5 m?, mbi toké + 1,486.0 m*, nén toké/
Etazhitet: 2B+S+P+8

Totali i ndértimit pér bllokun A2, pér tri ndértesat B, C1 dhe C2 &shté 13.200.0m */ 9,010.0m *, mbi
toké +4,190.0 m ? nén toké;

Blloku A-3 me pjesét e parcelave kadastrate nr. 1788-1 dhe 10145-7 ZK Prishting.
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- Totali i ndértimit pér bllokun A3, ndértesa D &shté¢ S=2,123 m* /1677.5 m?, mbi toké + 445.50 m?,

nén toké/ Etazhitet: B+S+P+5
- Sipérfage totale e ndértimit, pér bllokun A2 dhe A3 sipas projekt propozimit &hté 15,323.0 m* /
10,687.50 m?, mbi toke dhe 4,635.50 m* nén toké.

o Bazuar né nenin III. 1& Vendimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage 1€ kursimit dhe efigiencés s€ energjisé,
sipérfaqja q& zé shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

s Deslinimi brenda bllokut *E-2"" i cili ndodhet né pjesén gendrore té planit, &shté rezidencial dhe
rezidencial-afarist por qé nuk pengon banimin.Ndértesat duhet t& kené edhe hapésira pércjellése, si:
kthina teknike, depo ,hapésira garazhesh etj.

o FEtazhiteti maksimal pér bllokun urban ‘"E-2°"t& térésis¢ hapésinore “E” t€ Planit Rregullues
“Prishiina e Re—Zona Perendim”, €shté max P+5 etazhe mbi tok&.Sipas projekt propozimit etazhiteti
maksimal éshtg, 2B-+S+P+8.Etazhiteti mund 1€ rritet bazuar né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés s¢
Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, pér kompensimin e prongs private (€ pérfshiré né hapésira
me interes publik.

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jeté 1.0xH
(ku H, &shié lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5xH ose
min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, etj). Distanca né mes t& ndértesave (shumé
banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé
fasadé anésore) éshté 0.6xH;

e Distanca e néntokés - bodrumit prej kufirit té parcelave fginje (€ jet€ min 1.50m.

« Ngritja e nivelit (& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t€ ndértesés, lejohet max.1.20 m;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t€ jeté nga rruga e planifikvar ¢ planit
rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™:

e Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur, me fasadén e pé€rparme n€ vijén
ndértimore, respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

« Té mundésohet qasja e personave me afiési i€ kufizuar ne ndértesa.

o Pér qarkullim mé & lehté t& zjarrfikésve duhet (€ parashihet qasje e brendshme g¢do 50 m,
pérkatésisht né ¢do 50 m duhet té ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

« N& kuadér & kompleksit & parashihen edhe vend-parkimet ¢ jashtme, shtigjet, trotuaret kénde (&
lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

o Pér cdo njési banesore-rezidenciale & planifikohet 1.0 (njé) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste
té ndértesés, vardsisht prej destinimit, 1& parashihen 1 VP /30 m? t& sipérfaqes sé& vlefshme t€ shitjes
té cilat duhet t& jené té veguara nga parkingjet e banoréve.

e Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet t& rrethohen;

e N& kuadér 1€ parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave.

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, (€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuara n€ kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim”.

V.Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1947-0 ZK Prishting, me sipérfage S=50m? né
pronési/posedim (& K.K t& Prishtinés, e shtriré brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “E-2", me
pjesén e parcelés kadastrale nr.1788-2 ZK Prishtin€, me pronar/posedues Tahir & Jahir Sylejmani, me
sipérfaqe 1& pérgjithshme prej S=50 m?, éshté propozuar nga pronarét dhe investitori t& b&het konform
Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme té Komunés,
sipas planit té situacionit — “zgjidhja urbane”, e miratuar nga kjo drejtori. dhe manualit t& ndarjes,

momnar nan mianmatr 1 eancaar



Andaj, kjo drejtort jep PELQIM pe€r Kembimin e parcetave i€ 1are CEKura, Sipas Siuaciuing w
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit (€ ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e 1
cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e
Pronés 1& Komunés sé& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé & pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar né Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i
cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t&
ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI.Kompensimi me koeficient ndértimi i pjeséve 1€ parcelave kadastrale me nr. 1788-1, 1788-2,
1788-6, 1788-11 dhe 10145-7, Z.K Cagllavicé me sipérfage S=601 m*, e pérfshiré né hapésiré publike
1 planifikuar—rrugé, pér realizimin e ndértimit t& kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste,
1€ realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV, parcela ndértimore’E-2-5"¢ ndértesave shumé banesore dhe
afariste, né kuadér & bllokut urban “E-271¢ térésisé hapésinore “E” &shtié me sipérfage prej
S=3003+601=3604m?, andaj bazuar né¢ Vendimin e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés 01 nr.400-660
dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té
realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar
né pérqindje (%) &shié S=601/3003x100=20 %, e cila sipérfage mund té kompensohet né 1érési. Andaj
sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfaqen e theksuar, kompensohen me sipérfaqe
ndértimore: $=601x2.5=1,502.50m?, dhe e njéjta sipérfaqe ndértimore &shté paraparé té realizohet né
fazén e ndértimit 1€ ndértesés né fjalé. 3003x20%=601 m>,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjeséve 1€ parcelave
kadastrale, bazuar né vendimet e larté cekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi,
do t& realizohet bazuar né pélgimin ¢ konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si baz¢ pér
arritjen e marréveshjes definitive, né mes té bashképronaréve t€ parcelés dhe Komun€s sé Prishtinés.
konkretisht Drejtorisé sé Pronés t& Komunés s€ Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarél dhe investitori, pér

arsye té ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, (& rishikojé sipérfaqet ndértimore t& ndértesave
shumé banesore dhe afariste. 1¢ pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr. 1788-1, 1788-2, 1788-6, 1788-11, 1788-13, 1791-1.
1793-3 dhe 10145-7 ZK Prishting, do & realizohet sipas Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore, Planit t€ situacionit-“zgjidhja urbane™ dhe manualit 1€ ndarjes, punuar nga
gjeodeti i licencuar. :

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale 1€ larté cekura, sipas Planit
(& situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punvar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndatjes/parcelimit do € realizohet bazuar né
pélgimin ¢ konfirmuar né k&(é paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe n&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejlori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar, e 1€ cilat jané pjesé
pérbérése 1& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL.Bashkimi i parcelave kadastrale nr.1788-10, 1788-12 si dhe pjeséve t& parcelave kadastrale
1788-1, 1788-6, 1788-11, 1788-13, 1791-1, 1793-1 & 10145-7 ZK Prishting, do t& realizohet sipas
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vijés rregulluese (& planifikuar t& pércaktuar sipas Manualit t€ bashkimit punuar nga gjeodeti 1

licencuar Faton Bajselmani me licencé nr.125 dt.27.08.2020.

Kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té
lartécekura, sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do t&
realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& k&tyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane™ dhe “Situacioni i
parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF(1”, punuar nga kjo drejtori, e i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do té realizohet né Drejtorin e Kadastrit t&€ Komunés s€ Prishtinés.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi

do té behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pé&rcaktim t&

vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté ¢ hapésirés ndértuese;

» Kopjen ¢ planit dhe certifikatén ¢ njésisé kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese:

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit dhe PTK-ja.

X.Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, (€ hartohet nga ekipi me pérgatitie t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé (€ projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe [I-€ € ndértimeve™,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t€ planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési’, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési 1€ kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t€ dorézohet né tre (3)

kopje & shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe té pérmbajé:

s Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér € zonés,

e Situacionin-planin e lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ckzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:300, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500. me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té& pjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€é me
nérchlkrimin a materialit t& dverve dhe dritareve. né nérniesé 1:50:




o Projektin e organizimit t&€ kompleksit , me rrugg€, shtigje, mobiharin urban, €tj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

e Projektin ¢ instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né€ rrjetin energjetik
t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin e
qytetit;

e Projektin ¢ instalimeve t& makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

« Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

XI.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje & lartlé profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore &

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do i€
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejlorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zZjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

 Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin ¢ lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale &€ hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit té biznesit 1€ investitorit dhe t& hartuesit t& planit & mbrojtjes nga zjarri.

X1I.Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t&¢ Udh&zimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mijedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkaiés,

dhe aplikimi 1& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit & Q&ndrueshém,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé 1€ shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit;

e Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIIL.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria ¢

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtings, i€ vlerésojé njé

ngarkesé pér 1€ rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore 1€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé 1€ Drejtorisé s¢ Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t¢ Kontratave 18 Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:
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¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, € l€shuar nga kjo
drejtori,
e Certifikatén e regjistrimit té biznesit t&€ kompanis€ investuese;
e Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
« Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).
XIV.Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujqésore-meqenése parcelat
kadastrale nr. 1788-1, 1788-2, 1788-6, 1788-10, 1788-11, 1788-12, 1788-13, 1791-1, 1793-1 dhe
10145-7 ZK Prishiiné né bazé t& certifikatés s& njésisé kadastrale, jané té evidentuara me lloj t&
shfrytézimit (& parcelés-toké bujgésore, “aré e klasés 2” dhe “’kullosa™ keérkohet qé& paraprakisht t&
béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore,
konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&
Udhézimit Administrativ (8 MBPZHR Nr. 41/2006, pér_ndérrimin e destinimit 1& tokés bujqésore, q€ €
rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujgésore, € cilés do ti ndérrohet destinimi, do (& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndérrohet, gjegjésisht parcelave ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelave ndértimore, prej $=3003m* dhe S=671m"
Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesés sé€
kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujqésore.
Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtorin€ e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit 1& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XV.Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit 1€
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s€ Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé€ konfirmimit pér pages¢.
XVI.Viefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé

Arsyetim

I. Aplikuesit, Mustaf, Pajazit, Nexhat, Bujar, Irfan, Fitim, Ibrahim dhe Milazim Hasimi, Tahir dhe
Jahir Sylejmani, Begir, Latif, Feti dhe Arif Beha, Zeqir Haxhija si dhe **Agullimi-A’'sh.p.k me
investitor “’Agullimi -A”’sh.p.k, me kérkesén 05 Nr. 350/02-312807/19 (& datés 26.12.2019, kané
kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér
ndértimin e kompleksit ’Puhiza 2°° me ndértesa shumé banesore & afariste, ndértesat *'B’7, “’C17
dhe 'C2°" , né kuadér té parcelés ndértimore “’E-2-5 & Bllokut urban “E2”’ dhe ndértesa “’D’né
kuadér (& parcelés ndértimore ’E-3-2 t& térsisé hapsionre “E” € Planit Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Peréndim" né Prishting.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-312807/19 t& datés 26.12.2019 dhe gjaté fazés sé zhvillimit té procedimit
administrativ, kérkuesit kane prezantuar dhe éshté trajtuar ky dokumentacion:

o Certifikatat e pronésisé€ pér parcelat kadastrale nr. 1788-1, 1788-2, 1788-6, 1788-10, 1788-11,
1788-12. 1788-13, 1791-1, 1793-1 dhe 10145 ZK Prishtin€ (& pronaréve Mustaf, Pajazit,
Nexhat, Bujar, Irfan, Fitim, [brahim dhe Milazim Hasimi, Tahir dhe Jahir Sylejmani, Begqir,
Latif, Feti dhe Arif Beha, Zeqir Haxhija si dhe *’ Agullimi-A™’sh.p.k



e Kopjele e letérmyottimit t€ pronaréve dhe investtorit.

e Vérietimet e tatimit né proné té pronaréve dhe investitorit.

e Certifikata e regjistrimit té biznesit *>Agullimi — A>* Sh.p.k me nr.70906279 e dt.18.12.2012

e Incizimin gjeodezik dhe manuali pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave, t€ punuar nga gjeodeti
i licensuar Faton Bajselmani, me numér (€ licencés 125;

e Informatén nga Plani Rregullues Prishtina Re — Zona Peréndim, me referencé nr.2374
di.12.08.2019, t& léshuar pérmes sistemit online, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém;

« Kontraté pér ndértim té pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore LRP nr.12036/2019
Nr.i Ref.2441/2019 dt.13.09.2019, lidhur né mes (& pronaréve (& tokés Jahir Syleymani dhe
Tahir Sylejmani, né cilésiné e pronaréve (& parcelés kadastrale 1788-2, dhe investitorit ose
kontraktues i dyté “*Agullimi-A"" sh.p.k.

o Kontraté pér ndértim t& pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore LRP nr.10240/2019
Nr.i Ref.2020/2019 dt.06.08.2019, lidhur né mes (& pronaréve té tokés Ibrahim, Fitim, Bujar,
Irfan dhe Milazim Hasimi, pastaj Beqir, Latif, Arif dhe Feti Beha si dhe Hajrush Hasimi né
cilésine e pronareve te tokes dhe investitorit “’Agullimi-A*’sh.p.k

e Kontraté pér dhurimin e pjesés ideale né paluajtshméri dhe themelimin e bashk&pronésisé Nr.i
LRP-s&:10291/2019, Nr.i REF 2036/2019 dt. 07.08.2019, ne mes (€ dhuratédhénésit Hajrush
Hasimi dhe dhuratémarrésve Pajazit, Mustafé dhe Nexhat Hasimi si dhe pales me interes
juridik **Agullimi-A™" SH.P.K .

e Autorizimi pér pérfagésim LRP.nr.1958/2016 1 *Agullimi-A’" sh.p.k pér Behar Gashin.

e Pelgimi-Deklarata, LRP.Nr. rend. 5356/20 e dt. 07.07.2020 e vértetuar te noteri, sipas t& cil€s
*"Roofl Group™* sh.p.k né cilsine e investitorit te parcelés 10145-1 Z.K Cagliavicé i jep pélgimin
investitorit t& parcelés fginje 10145-7 ©* Agullimi-A’" sh.p.k qé t€ ndértojé objektin ne parcelén e
cekur mé larté dhe themelet e té njéjtit t'i ofroj deri n& 1m largési nga vija ndarése (kufizuese) e
parcelave tona.

o Pélgimi-Deklarata e *’Rool Group’’SH.P.K, LRP-Nr.rend.14120/2020 dt.17.12.2020 se
investitori i parcelave fqinje 10145-7 dhe 1788-1¢"Agullimi-A""sh.p.k té ndértoje ne parcelén ¢
larté cekur dhe themelet. bodrumi, sutereni dhe pérdhesa té afrohen deri ne 2m te kufiri i parcelés
ndérsa etazhat tjera té largohen né até ményré qé distancat e kétij objekti dhe objektit 3 sipas
Kushteve 05-Nr. 350-138492 dt.01.08.2016 t& jet 1H sipas situacionit t& bashkangjitur.

e Pélgimi-Deklarata, LRP.Nr. rend. 5651/2020 e di. 13.07.2020 ¢ Shaban Abazit né cilési (&
bashképronarit (& parcelés me nr.01788-3, pjesa e pronés 500/900, per investitorin e parcelés
fqinje 01788-2 **Agullimi-A’" sh.p.k, se mund t& ndértoj objekt ndértimor ne parcelén e larté-
cekur dhe themelet e t& njéjtit t'i ofroj me distancé 1.70 m largési nga vija ndar€se (kufizuese) ¢
parcelave tona.

e Pélgimi-Deklarata LRP-Nr.rend.12878/2020 e dt.12.11.2020 e Shaban Abazit né cilési t&
bashképronarit té parcelés 1788-3, se investitori “’Agullimi ~A”’sh.p.k mund (& afrohet me
ndértim né distancé 1.70m, pér etazhat bodrum, suteren dhe pérdhes ndérsa etazhat tiera me
distanc sipas situacionit t& bashkangjitur.Gjithashtu e jep pélqimin qé riparcelimi (€ jet sipas
situacionit t& bashkangjitur.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit & kérkesés né fjalé, dokumentacionit
té prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku
gjendet lokacioni-Planin Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, rregullativén ligjore né fuqi nga
lémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative dhe projektit ideor me
“zgjidhja urbane” té prezantuar, né ményré procedurale dhe kronologjike, konstatoi se:

Parcelat kadastrale nr. 1788-1, 1788-2, 1788-6, 1788-10, 1788-11, 1788-12, 1788-13, 1791-1,
1793-1 dhe 10145 ZK Prishting, shtrihen né kuadér 1& parcelave ndértimore “’E-2-5"" &€ Bllokut urban
“E2’dhe parcelés ndértimore “’E-3-2"° & Bllokut urban “E3"" té& térsisé hapsionre “E” (€ Planit
Rreguliues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim" né Prishting, i miratuar me Vendimin ¢ Komunés s€

Fage 10 prey 12

Komuna ¢ Prishtings - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr “Radovan Zogevig” nr. L, 10000, Pnshtingé-Kesové
Telelon, + 383 (0) 38 221 242, E-mail. wbamzunprishtine « ehs-yov net
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Prishtinés 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné& &sht& me destinim rezidencial
dhe rezidencial-afanist.

Kjo drejtori, bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 1€
nenit 13 té Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pér
Pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, me daté 5.02.2020, ka vendosur njoftimin publik né
hapésira té dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diamet&r prej 50m’, pér té njoftuar
publikun pér ndértim, dhe i njéjti éshté 1&né né dispozicion t€ tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dit€, pér t'ju
mundésuar t& interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t&
qéndrojé deri me datén 19.02.2019, dhe meqé gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike
zyrtare 1& késaj drejtorie nuk ka arritur asnjé vérejtje apo sygjerim, &shté vazhduar me procedurén pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari — eksperti pér komunikacion, ka
dhéné mendimin profesional, pér kygje né kompleks si né vijim:

Pas shiqimit t& propozimit té situacionit 1€ zgjidhjes urbane (€ pronaréve, Mustaf, Pajazit,
Nexhat, Bujar, Irfan, Fitim, Ibrahim dhe Milazim Hasimi, Tahir dhe Jahir Sylejmani, Begqir, Latif, Feti
dhe Arif Beha, Zegir Haxhija si dhe **Agullimi-A”’sh.p.k me investitor *’Agullimi -A”’sh.p.k lagja
Prishtina e re Zona Peréndim, Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 05-350/02-
312807/19 dt.26.12.2019, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar, pér ndértesat Blloku B me
etazhitet 2B+S8+P+1, Blloku C1 me etazhitet 2B+S+P+8, Blloku C2 me etazhitet 2B+S+P+8, dhe
Blioku D me etazhitet B+S+P+5, sipas prezantimit né situacion, mund té pranohet si e till, marr
parasysh kategoriné e rrugéve 1€ planifikuara, dhe shmangien e kygjeve né raport me ndhékryqet ¢
rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme t& projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat
Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe t€ arrihen kushtet e shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor
pérgjaté hapésirave té vend parkimeve 1€ jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet (€ jet& minimum
5.5m. Ndryshime né rrugé & planifikvar sa i pérket regjimit € trafikut me qéllim € favorizimit té
ndértesave banimore afariste nuk duhet t& keté. Kycjet duhet t& harmonizohen dhe & pérshtaten me
profilin e rrugéve té planifikuar edhe né kohén kur realizohen ato.

Me shkresén 05-016/01-223831/20 dt.07.12.2020°"Deklaraté”"(Njoftim) né emér t€ Bujar
Hasimit kemi pranuar njé *’Deklaraté’’ (njoftim) sipas t& cilés Bujar Hasimi bashképronar i parcelés
10145-7 dhe parcelés 01788-1 Z.K Prishtiné si dhe Irfan Hasimi bashképronar i parcelés 1788-
1,shpallin t& pavlefshme kontratén LRP nr.10240/2019 Nr.i Ref.2020/2019 dt.06.08.2019 me
investitorin **Agullimi-A’*SH.P.K “’per arsye se nuk iu keni pérmbajtur obligimeve, detyrimeve dhe
afateve gé i kemi pércaktuar sipas marréveshjes”’. Mirépo me dt. 23.12.2020 t& njéjtin kané dorézuar
kérkesén “*Térhegje e Deklaratés”’(Njoftim) ku ceket “"Njoftojmé Komunén e Prishtings, gjegjésisht
Drejtoring e Urbanizmit se térhegim deklaratén e dt.07.12.2020 lidhur me kontratén me “AGULLIMI-

A”SH.P.K

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
Nr. 04/L- 110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin 13 (&
Udhézimit Administrativ & MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e [-ré dhe 1I-t¢ t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka
prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, Eshté né harmoni
me destinimin dhe kriteret tjera té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, pér até hapésiré,
si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatchet se jang plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si n& dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.



Shtojcé: Plani i situacionit - "zgjidha urbane™ e kompleksit me ndértesa t€ planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugén e planifikuar, si dhe vijén ndértimore
& rregulluese nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendim’né sistemin koordinativ

KosovaREF 01; Manuali i ndarjes sé parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejiohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim € kétyj vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MEA.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim
me qytetaré, kiésaj drejtorie dhe né dosje (& téndés 05 Nr. 350/02-312807/19 dt. 26.12.2019.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-312807/19 DT. 28.01.2021

Zyrtari, U.d. e udhéheqéses s€ sektorit,
Mejrishe Sejdullahu Mimoza Berishd-Prestreshi
-~ - T
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Komuna ¢ Prishitings - Dhejtoria e Urbamizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogoviq” nr 1, 10000, Pnshting-Kosové
Telefon: + 383 (0} 38 221 242, E-mail. urbaneznupnshtine e ths-pov.pet
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Komuna e Prishtings P‘%‘
Opstina Pristina - Municipality Or Prishtina !
DREJTORIA E URBANIZMIT
SITUACION| | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE !DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1
o Riparcelimi sipas PRAU |
L} ' 01788-0 ’ 1 7513203.84 4722127.95
Y 2 7513228.04 4722073.29

3 7513230.28 4722070.18

4 7513232.72 4722067.75,

5 7513234.91 4722066.10

6 7513237.89 4722064.44

7 751324108 4722063.23

8 7513242.40 4722062.85

9 7513244.67 4722062.80
10 7513246.77 4722063.38
11 7513248.55 4722064.84
12 7513750.46 4722066.90
13 7513278.40 4722123.17
14 751323784 4722138.58
15 7513212.78 4722085.47
16 7513219.91 4722069.37
17 7513222.14 4722065.98|
18 7513225.17 4722062.48
19 7513226.84 4722060.89,
20 751323878 4722049.84
21 7513239.88 4722048.32
22 7513240.23 4722046.39
23 7513239.83 472204471
24 7513235.97 4722035.88
Vija Ndértimore sipas PRRU
25 7513230.60 4722036.27
26 7513235.13 4722046.45
27 7513223.52 4722057.20
28 751322000 4722060.68
29 7513217.30 4722064 15
30 7513215.44 4722067.18
31 7513208.09 4722130.71
32 7513232.40 4722075.50
33 7513236.02 472207166
34 7513239.75 4722069, 11|
Ly 35 751324356 472206758
f | 36 7513244.96 4722067.07

10166-8

101451 2 37 7513274.05 4722125.67
10145-6
Punoi:
Kushtrim Domanek I.edendu:
Nénshkrimi mmu
rd / = m = = ViaNdérdimore sipas PRRU

Prishting:  29.09.2020 — Porcela Kodasiale
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